



UŽSLĖPTI FAKTAI

Kuomet laikraščiai ir rašytojai rašė apie baisybes, tai mes maž-daug žinojome, kad kas nors atsitiko Amerikoje, jeigu streikeriai nepasibaigė.

Už reikalas pažvelgti į šio lapo pusę, kaip 100% amerikiečiai patrijotai apgaubti ir apvagia publika.

Kongresmanas Savage, rugpjūčio 27, 1946, Washington, D.C., pasakė kalbą, kurią atspausdina Congressional Record. Iš jo kalbos paduorių nekuriuos faktus: —

Del pagalbos ukininkų, Amerikos valdžia budavoja ukininkius-damus, pakinkyti, kurių jėga varytų — Angliškai-Lietuviškai ir 7-ta Amerikos Lietuvių numerata.

Damai budavojami sulaiminti upių tvanų, kurie ukininkams padaro už milijonus dolerių nuostolių ukininkams.

Čia, vasaros laiku, po atostogų ir kenksmingų ukininkų laukai išdešiuo sauros. Sausros ukininkų, uždamuotą upių vanai, kurie besidaryti galėtų išleisti, kad atidelti lietuviškos spūstyti ukininkų žemes, apikymo ir pasimūšyti už išplatintus žemės ukininkų.

Atsivėlgiant į tai, yra didingas darbas Amerikos ukininkams. Tačiau Amerikos ukininkams tokis valdžios užmanymas, kad pasibaigti mažiems ukininkams yra baisėnis negu pragaras.

Laikė pirmojo pasaulinio karo, valdžia išbudavojo Musclee Shoals damą gaminti elektros.

100% patrijotai ši valdžios darba pasmerkė visu savo turimu.

Kuomet projektas buvo baigtas, davė ukininkams miesto gyventojams už pigią kainą elektrą, tai 100% patrijotai smerkė valdžią su didžiausiu inirtimu, kad jie išieitų, kad tokis valdžios užsimojimas, parandavimas elektros jėgos ukininkams pigesne kaina, negu kada jie mokėdavo privatiems elektros kompanijoms, esą prives Ameriką prie pražuties.

Kad išgelbėti Ameriką, ukininkus ir miestelėnus nuo pražuties, elektros magnatai papirko valdžios pareigūnus, kurie parandavojė Musclee Shoals valdžios ukininkams elektros jėgą, elektros magnatams. Dabar tie elektros magnatai moka valdžiai už kilo-watt-hour po milu (dešimtis milų eina viena centą.) Ir tą pačią elektrą, tie magnatai parandavo už dešimtis centų kilo-watt-hour gyventojams, kurie pirmiau mokėjo tik tai du milu, kuomet valdžia kontroliavo elektros jėgą.

Tokis tai valdžios pareigūnų pasidavimas elektros magnatams, apiplėšimas gyventojų, yra skaitomas išsibėjimas Amerikos nuo pražuties!?

Tiktai Tennessee Valley Authority elektros gamini-

mo imonę, 100% patrijotai dar kol-kas neužgriebė. Ši istaiga yra kaulas gerklėje elektros magnatams, nes T.V.A. parduoda elektrą ukininkams ir miesto gyventojams už pigią kainą. Apsaugojimui ukininkų, valdžia nori pabudavoti damą Missouri Valley Authority ir Columbia Valley Authority.

United States Chamber of Commerce ir National Association of Electric Companies, leidžia milijonus dolerių papirkimui valdžios pareigūnų, kad jie nedaleistų budavoti minėtų tvankinių-damų del gerovės ukininkų, miesto gyventojų ir abelnai šalies gerovės.

Vienas iš tų kompanijos agentų (lobijistas) Mr. Smith, gauna \$65,000 į metą nuo Commonwealth Edison Co., Chicago, Ill. "perkalbėjimui" kongresmanų ir senatorių, kad jie nedaleistų išbudavoti minėtus tvankinius. Kad valdžios pareigūnai priešintusi užmanymui, ištraukti ukininkus iš skurdo ir išnaudojimo per 100% patrijotus.

Kad Nebraska Electric Power Co., vėliau po vardu Omaha Electric Committee, Inc. pasamdė Bozell & Ja-

cobs apgarsinimų firmą, kad ji skleistų propagandą prieš valdžios užmanymą budavoti Missouri Valley Authority; vėliau minėta elektros kompanija sutiko mokėti \$42,000 už melagingą niekinimą valdžios užmanymo.

Kada elektros kompanija sumokėjusi apgarsinimų firmai \$23,340.23, atsiskakė mokėti likusią sumą 18,659.77 sutarties, tada apgarsinimų kompanija patraukė į teismą Omaha Electric Committee, Inc., ir laimėjo bylą.

Po šios bylos, skandalas net atsidurė Washington, D.C., kongrese. Tačiau laikraščiai minėta faktą užslėpė nuo žmonių.

Atsiklauskite laikraščiu, kuriuos jūs skaitote, kodėl jie užslėpė nuo jūsų privestus faktus? Atsiklauskite: ar privesti faktai jums yra reikalingi žinoti? Jeigu reikalinga, kodėl užslėpė?

T. J. KUČINSKAS



PIRMĄ DIENĄ MOKYKLOJĖ
Lois Volkman, NBC "Gyvenimo Kely" programoje, pasirinko šita margą suknelę, su baltais apsiuvinimais. Šios suknelės kaina apie penki doleriai.

Ivairios žinios

Suv. Valstijose 7,500,000 Daugiau Žmonių

New York, rugp. 21-mą. — Metropolitan Gyvybės Apdraudimo kompanija pranešė, kad laike Antrojo Pasaulinio Karo, Suviyntose Valstijose gyventojų skaičius padidėjo 7,500,000, gi tuo pačiu laiku, Vokietijos sumažėjo 3,000,000. Anglijos gyventojų skaičius pakilo 700,000. Vokietijos gyventojų skaičius sumažėjo del sunkių militariškų nuostolių, civilių mirčių laike išorinių užpuolimų, taigpi del gimimų skaičiaus puolimo.

VERTE IŠ LEDO LUPTI SIELIUS

New York (LAIC) — Okupantų tvarkomas Lietuvos ukis yra tokioj didelėj netvarkoje, kad net statybai skirti sieliai nebuvo laiku pereitą rudenį išimti iš vandens, įšalo lede ir žiemos metu darbininkai buvo verčiami juos kirsti iš ledo ir vežti į lentpiuves. Pav. Šančių rajone, tuo budu, reikėjo gelbėti 2,500 kubinių metrų miško medžiagos.

Zionistai Teroristai Smerkia Britus

Jeruzolimas, rugp. 21-mą. — Irgun Zvai Seumi, zionistų organizacija prisipažino sau atsakomybę už sprogdinimą britų kariuomenės štabo, bet kaltino "britus tironus" už žudynes. Iki šiol, suskaijyta, kad 48 žmones buvo užmušti, 41 dingusių ir 58 sužeista. Policija suareštavo 27 žydus už terorizmą. Griuvėsiuose ieškoma daugiau aukų.

Ku Klux Klan Panaikintas New Yorke

New Yorko Miestas, rugp. 21-mą. — Slaptosios policijos agentams susekus informacijas apie bandymus atgaivinti Ku Klux Klaną, New Yorko miesto apylinkėje, Aukščiausias Teismas panaikino tą organizaciją ir įsakė jai išsiskirstyti. Policija perdavė F.B.I. 1,100 vietinių Ku Klux Klano narių vardus.

SIKSTINĖ MADONA MASKVOJE

Miunchenas (LAIC) — Lietuvių kultūrinis žurnalas "Aidai" Nr. praneša, kad rusai iš Dresdeno muziejaus išsivežė Sikstinės Madoną, viena garsiausių Rafaelio kuriniu, tuo budu, save kompensuojant už nacių išveštą meno brangenybes iš Nau-gardo, Kievo ir kitur.

Tremtinių Choru Varžybos Vokietijoje

Bavarija. — UNRRA-os vadovybė, šiaurinėje Bavarijoje, norėdama atrinkti stipresnius kolektyvus, organizavo tarpstovyklines meninių ansamblių varžybas. Šiose varžybose, dalyvavo įvairių tautybių menininkai - megejai, lietuviai, lenkai estai, latviai ir t.t. Po baigiamųjų varžybų paaiškėjo, kad be ukrainiečių, geriausiai pasirodė menininkai lietuviai, atstovaujami "Dainavos" ansamblyje, susidedančiame iš choro, instrumentų ir t.t. Ansamblis už gerą pasirodymą buvo apdovanotas radijo aparatu.

Telefono Patarnavimas WORCESTERY

ŠTAI ČIA YRA PAMATINIAI FAKTAI ŠIANDIEN

HERE ARE THE BASIC FACTS TODAY

- Worcesterio ofisas dabar suteikia patarnavimą del virš 59,000 telefonų — 13,600 arba apie 30 nuošimčių daugiau kaip 1940 metais.
- Worcesterio gyventojai dabar šaukia 352,000 kartų kasdien — 95,000 arba apie 37 nuošimčius daugiau kaip 1940 metais.
- Šie šaukimai buna atlikti su mažai daugiau tiek centraliniais ofiso įrengimais kiek budavo 1940 metais.
- Šitoks padėjimas yra iš priežasties didžiausio 5 metų augimo mūsų istorijoj — didėnis, teisybę kalbant, kiek buvo per visus ankstybesnius 17 metų.

MES ŽINOM KAS DABAR ĮVYKSTA MES ŽINOME KAD:

1. Jūs dažnai laukiatė daug ilgiau kaip paprastai del "dial tono."
2. Jūs dažnai laukiate net ir ilgiau del "Information" ir "Long Distance" operatorių, nors mes turime du kartu daugiau kaip 1940 metais.
3. Tankiai yra ilgi užtrukimai del šaukimų į kitus miestus.

KODEL?

Priežastis del šio reikalų stovio yra paprasta. Išrišimas nėra lengvas.

Yra tiek daugiau linijų prijungtų prie telefono ofiso čia, kiek įrengimas buvo paskirtas aptarnauti ir tiek daugiau šaukimų aprupinta, kad abelnai patarnavimas yra labai lėtas.

Kaip Visuomenės Aptarnavimo Istaiga, mes jaučiam savo pareigą suteikti kiek nors telefono patarnavimo del kuo daugiausia žmonių kiek galima. Mes jautėme kad patarnavimas nors būtų lėtas vienok leistinas kada suteikė

galimybės del daug žmonių turėti telefonus, kurie kitaip jų negalėtų gauti.

NEPALYGINAMAS REIKALAVIMAS DEL PATARNAVIMO

Niekas negalėjo permatyti — prieš karą — didelį reikalavimą del telefono patarnavimo kurs sekė po karo. Per paskutinius penkis metus padidėjo telefonų reikalavimas tiek kiek buvo išviso laike ankstybesnių 17 metų.

Dabar kada reikalavimas yra padidėjęs, nėra iki šiolei užtektinai dial aparato išpildyti nors mes galėjome pridėti apribotą prieš-karinį įrengimą. Reikia atsiminti, kad buvo tiktai pereitą rudenį, kada mums buvo leista daryti civiliams telefono įrengimus. Worcesterio augimas buvo tas pats arba dar didėnis kaip kiti miestai. Taip pat buvo per visą šalį, ne tik čia vietoj.

ISDIRBYSTĖS TRUKDYMAS

Trukumas reikalingų medžiagų yra dar vis vienas iš kelių svarbių priežasčių del išdirbystės trukdymų. Bet telefono įrengimai dar gaminama — "aplank laikrodį" ir galutinai Worcesteris turės užtektinai aprupinti tą patarnavimą, prie kurio buvo papratęs.

Iki tas laikas ateis, ar galime tikėtis jūsų atjautimo ir tolerancijos labai sunkiame padėjime?

NEW ENGLAND TELEPHONE AND TELEGRAPH COMPANY



Pamenat kokį raudonąjį fasadą... Amerikoje apie... elasiurdystę... li... ljonų buselių... Prancijai, Stalin... antė tiktai tris... nkiis tukstančių... iecių ne už dvi... donųjų fasadų... elbė, bet už pinig... ičiai nebuvo Stal... ičiai buvo pasiel... rikos per UNRRA... Stalinui, kad jis... omi apėsti lauk... sijos liaudis gal... žinti maista... Jėgrobtuose per... ištuose, jo kareiv... motery dorą; ind... terų užkirsta... na ir gims šim... nčių kudikių aik... čių, idiotų mo... reivių "dora"... onių atima visk... kas papuola. T... žmonių nušady... nčiai kankinan... ose delto, kad j... Stalino teroro... viską Amerikos... riai žino. Neim... saus Stalino tero... os politikieriai... is savo kešenį... linui maistą ir... dlyką, kad kuo l... ius Stalino pas... oro tvarką užg... ištuose.



AMERIKOS LIETUVIO

PIKNIKAS

Spaudos Palaikymui

IVYKSTA SEKMADIENY

RUGS. - SEPT. 1, 1946

PRIEŠ LABOR DAY

BABRAUSKO PAVILIJONE

Manville St., Leicester, Mass.

Programa: Muzika - Dainos - Prakalbos - Kontestai ir Dovanų Laimėjimai:

1-ma DOVANA - Typewriteris \$70.00. 2-tra DOVANA - \$10.00. 3-čia, 4-ta ir 5-ta po \$5.00 kiekviena. 6-ta DOVANA - Angliškai-Lietuviškas ir Lietuviškai-Angliškas žodynas \$6.00, ir 7-ta DOVANA - Amer. Lietuvio metinė prenumerata.



KELRŪDYS: Važiuodami per Worcesterį važiuokite iki Miesto Rotužės, nuo čia imkite South Main gatvę ir važiuokite tiesiog iki Webster aikštės, kur Main gatvė pasisuka į dešinę pusę; pavažiavę 9-tu keliu per kokią 15-20 minučių matysite į dešinę pusę sportų aikštę, gi skersai kelio į kairę geltoną plytų bažnyčią, čia pat po dešine yra pirma Texeco gasolino stotis, kur bus prikaltos pikniko iškabos; tuojau už tos gasolino stoties imkite kelią po dešinę, pavažiavę kokias dvi minutes pamatysite pikniko aikštę į kairiąją pusę, ten automobilių tvarkytojas parodys kur reikia automobilius pastatyti. Taipgi galima paimti Busus iš Worcesterio: iš 60 Foster g-vės Short Line Stoties, paskui Commercial, Front, Harding, Cambridge gatvės per Webster aikštę, su vardu Rochdale, Spencer, Springfield, Ware, kas valandą; kurie jus nuves iki Manville gatvės, Leicesterį.

JEI LABAI LYTŲ, piknikas bus atkeltas ant rytojaus, Pirmadienio, rugsėjo (Sept.) 2-tros - "Darbo Dienos."

! Gelbėkit!
...se siuvimo daktar...
...igu esate patyrę...
...kti gerai pelnys...
...visą metą - man...
...Ateikite ir mes...
SET COMPANY
Leicester, Mass.

